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Protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 15 grudnia 2025 r.

Pani  Izabela  Zarzycka  –  Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –
o godzinie  13:30  otworzyła  posiedzenie  Komisji  i  po  powitaniu  radnych  oświadczyła,  iż
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji, co stanowi
quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji  –  lista  obecności  stanowi
załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

• Pani Małgorzata Buszkiewicz - Zastępca Wójta Gminy. 

Przewodnicząca Komisji - przedstawiła następującą propozycję porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Rozpatrzenie skargi złożonej przez mieszkańca wsi Leszczyniec.

3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  –  zapytała,  czy  ktoś  z  radnych  wnosi  poprawki  bądź  zmiany
do proponowanego porządku obrad? 

Wniosków i uwag nie zgłoszono.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. 1 Otwarcie Komisji – opisano na wstępie.

Ad. 2 Rozpatrzenie skargi złożonej przez mieszkańca wsi Leszczyniec.
Członkowie  Komisji  zapoznali  się  ponownie  z  treścią  skargi  z  dnia  19.11.2025  r.
(data  wpływu  do  urzędu  19.11.2025  r.)  dotyczącej  zniesławienia  i znieważenia  osoby
skarżącego  publicznie  tj.  na  zebraniach  wiejskich  w szczególności  poprzez  poniżanie
go  i wygłaszanie  nieprawdziwych  informacji  na  jego  temat,  w dodatku  podczas  jego
nieobecności  na  tych  spotkaniach;  rozpowszechniania  informacji  na  zebraniach  wiejskich
o trwających postępowaniach administracyjnych dotyczących skarżącego i nieprawidłowego
informowania mieszkańców sołectwa o planowanych zebraniach wiejskich. 

Po  analizie  powyższego  i  dyskusji,  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  w  składzie
jw.  postanowiła  uznać  skargę  za  bezzasadną.  Przedmiotem  skargi  są  zarzuty  dotyczące
pomówienia  i zniesławienia osoby – mieszkańca wsi  –  które miały mieć miejsce podczas
zebrania  wiejskiego.  Należy  wskazać,  iż  kwestie  związane  z ochroną  dóbr  osobistych,
w tym ewentualne zarzuty pomówienia lub zniesławienia, nie należą do kompetencji Rady
Gminy.  Sprawy  te  mogą  być  rozpatrywane  wyłącznie  przez  właściwe  sądy  powszechne,
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w szczególności na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego, a w określonych przypadkach
również Kodeksu karnego.

Rada  Gminy  nie jest  organem  uprawnionym  do  ustalania  stanu  faktycznego  zdarzeń,
których  nie była  uczestnikiem  ani  bezpośrednim  świadkiem,  ani  do  rozstrzygania
o odpowiedzialności osobistej sołtysa w zakresie naruszenia dóbr osobistych mieszkańców.
W konsekwencji  Komisja Skarg Wniosków i Petycji  Rady Gminy uznaje,  iż  Rada Gminy
nie posiada podstaw prawnych do zobowiązania sołtysa do składania publicznych przeprosin,
gdyż takie działanie wykraczałoby poza jej ustawowe kompetencje. W toku rozpatrywania
skargi  Komisja  Skarg  Wniosków  i Petycji  Rady  Gminy  zapoznała  się  również
ze  stanowiskiem Sołtysa  Wsi  Leszczyniec,  który  odniósł  się  do  podnoszonych zarzutów.
Z  przekazanych  informacji  wynika,  iż  ogłoszenia  o zebraniach  wiejskich  są  umieszczane
zgodnie  z przyjętą  w danej  miejscowości  zasadą  informowania  mieszkańców,
tj. w miejscach publicznych dostępnych dla ogółu mieszkańców, w szczególności na tablicach
informacyjnych  oraz  słupach  ogłoszeniowych.  Informacje  te  są  wywieszane  co  najmniej
na  7 dni  przed  planowanym  terminem  zebrania.  Dodatkowo  treść  ogłoszeń  publikowana
jest  na  portalu  w mediach  społecznościowych  na  profilu  „Sołectwo  Leszczyniec”,
przy  czym  należy  podkreślić,  że  forma  ta  ma  charakter  uzupełniający,  a podstawowym
sposobem informowania  pozostaje  wywieszanie  ogłoszeń  w sposób  zwyczajowo  przyjęty,
w miejscach publicznych, do których każdy mieszkaniec ma możliwość swobodnego dostępu.

Odnosząc się do przebiegu zebrań wiejskich, Sołtys wskazał, iż podczas zebrań poruszane
są sprawy dotyczące mieszkańców wsi Leszczyniec, jednakże wszelkie zgłaszane problemy
omawiane  są  bez  podawania  danych  osobowych  osób,  których  dotyczą,  co  ma  na  celu
zachowanie zasad poszanowania prywatności i dóbr osobistych mieszkańców.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy
uznaje,  że  brak  jest  podstaw  do  uznania  skargi  za  zasadną,  a ewentualne  roszczenia
wynikające z zarzucanych naruszeń dóbr osobistych mogą być dochodzone przez skarżącego
wyłącznie na drodze postępowania sądowego.

Stanowisko komisji zostało zaakceptowane przez wszystkich członków Komisji.

Następnie  przystąpiono  do  opracowania  i  sporządzenia  projektu  uchwały  w  sprawie
rozpatrzenia skargi na sołtysa wsi Leszczyniec - projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do
protokołu.

Ad. 3 Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wniosła uwag
i uznała tym samym, że zakres tematyczny został przedstawiony w sposób wyczerpujący.
Przewodnicząca Komisji o godz. 14:05 zamknęła posiedzenie Komisji.

Ustalenia końcowe:

Na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniesioną skargę.
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 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/Izabela Zarzycka

Załączniki do protokołu dostępne są w biurze rady gminy. 

Protokołowała: Barbara Zięciak
Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i obsługi rady gminy
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